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EBG SHPK
Pasqgyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

BILANCI | GIENDJES FINANCIARE
Me 31 Dhjetor 2017

2017 2016
AKTIVE Shénime
Aktivet monetare 3 745,240 336,988
Té drejta té arkétueshme 4 7,162,282 8,482,739
Inventari 5 52,438,924 20,674,187
Shpenzime té shtyra 6 6,388,188 3,044,588
Aktive Afatshkurtra 67,234,634 32,538,501
Aktive materiale 7 97,469,835 71,919,844
Aktive jomateriale 402,630 19,070
Aktive Afatgjata 97,872,465 71,938,914
TOTAL AKTIVE 165,107,099 104,477,415
DETYRIMET
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8 26,969,648 26,728,116
Hua dhe paragime 9 114,354,751 63,599,213
Hua te tjera 10 27,764,633 24,546,184
Detyrimet Afatshkurtra 169,089,032 114,873,513
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 561,041
Huamarrje te tjera afatgjata 0 4,244,380
Detyrimet Afatgjata 0 4,805,421
TOTAL DETYRIME 169,089,032 119,678,934
KAPITALI
Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
Fitimi i pashpérdarg -15,301,519 0
Fitim/ Humbja e Vitit 11,219,586 -15,301,519
Total fondet e veta dhe kapitali -3,981,933 -15,201,519
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI 165,107,099 104,477,415

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kelyre pasqyrave financiare.
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(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE DHE TE

ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Shénime 2017 2016

T& ardhura nga aktiviteti i shiry tézimit 316,054,399 176,376,900
T¢ ardhura té tjera t& shirytézimit 21,171,148 40,341,094
Total te ardhura 11 337,225,547 216,717,994
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12 -190,198,539 -122,825,178
Shpenzime te personelit 13 -75,762,824  -46,292,860
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -9,766,862  -7,234,311
Shpenzime (& tjera shfry tézimi 14 -52,771,724  -55,141,113
Te ardhura te tjera 15 4,873,656 0
Shpenzime financiare 16 -2,379,668 -526,051
Total shpenzime -326,005,962 -232,019,513
Fitimi/Humbja para tatimit 11,219,586 -15,301,519
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 0 0
Fitimi/Humbja e vitit 11,219,586 -15,301,519
Té ardhura & tjera gjith€pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithgpérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t€ ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 11,219,586 -15,301,519
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Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané paragqitur né Lek)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né) aktivitetin e shfivtézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve nmonetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndiyshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimi:
Rénie/(rritje) né té drejtat ¢ arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(tritje) né inventarg

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Fluksi monetar nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Mouetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi monetar nga aktivitetet investuese

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e Sinancimit
Te ardhura nga emetimi i kapitalit

Hua té arkétuara

Pagesa e huave

Dividendg té paguar

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Rritje/(rénie) neto né mjete monectare dhe ekuivalenté té mjeteve monctare

Mjcte monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2017 2016
11,219,586 -15,301,519
9,766,862 7,234,311
2,523,143 -4,970,839
-31,764,738 -3,207,778
44,675,003 29,134,063
4,735,095 3,216,482
36,108,666 16,104,719
1,311,875 9,440,266
-37,012,289 -65,838,705
-35,700,414 -560,398,439
0 0

0 41,446,562

0 -1,235,909

0 -803,590

0 39,407,064

408,252 -886,656
336,988 1,223,644
745,240 336,988

A1 19
FErion Gina
ADMINISTRA
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Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Kapitalii ~ Rezenvate Fitim /Humbja

s ; : oy TOTAL
regjistruar tjera e vitit
Pozicioni financiar mé 31 DHIETOR 2015 100,000 0 803,590 903,590
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér viting
Fitim / Humbja e vitit 0 0 (15,301,519) (15,301,519)
Destinimi I rezultatit 803,590 (803,590) 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomile 0
té njohura dirckt né kapital:
Emetimi I kapitalit 0 0 0 0
Shpemdarje dividende 0 0 (803,590) (803,590)
Pozicioni financiar mé 31 DHJETOR 2016 100,000 803,590 (16,105,109) (15,201,519)
T& ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin:
Fitim/ Humbja e vitit 0 0 11,219,586 11,219,586
Destinimi I rezultatit (16,105,109) 16,105,109 0
Transaksionct me pronarét e njésisé ekonomike 0
& njohura direkt né kapital:
Emetimi I kapitalit 0 0 0 0
_Shpemdarje dividende 0 0 0 0
Pozicioni financiar mé 31 DHJETOR 2017 100,000 (15,301,519) 11,219,586 (3,981,933)
/ ;
rd
( - /[ ;;f k() g
Erion Gina L
ADMINISTRATOR

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2017
(T& gjitha shumat jané paragitur né Lek)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
P&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2017

1. Informacione té pérgjithshme

EBG shpk éshté njé njesi, e themeluar dhe regjistruar 07 Shtator 2011, me numér unik
L12121026C dhe organizohet n& bazé t& ligjit pér shoqérité tregtare né Shqipéri. Objekt
kryesor i aktivitetit &shté tregti e mallrave industriale e Bar-kafe, lokal.

Mé 31 Dhjetor 2017 njesia ka 171 t& punésuar me kontrata pune.

2. Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise EBG shpk jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228
date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund
vitit jane paragqitur ne formatin e kerkuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi.{SKK

2).
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shdiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen
e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vieresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te
jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle
te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet apo supozimet jane te
rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimat.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

3. Aktivet monetare

Gjendja e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor 2017 ne vieren 745.240 Lek (20186:
336.988 Lek).

4, Te drejta te arketueshme

Paraqiten te drejta arketimi ndaj kilenteve per aktivitetet ne daten 31 Dhjetor 2017 ne
shumen 7.162.282 Lek (2016: 8.482.739 Lek).
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Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2017

(T& gjitha shumat jané paragitur né Lek)

5.

Inventare

Paragitet gjendja e inventarit me date 31 Dhjetor 2017.

Emértimi
Materiale

Mallra

Inventar i imet
TOTALALL

2017 2016
26,247,922 0
11,873,616 7,506,323
14,317,387 13,167,863
52,438,924 20,674,187

6. Parapagime e shpenzime te shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne daten 31 Dhjetor 2017 paragiten si vijon.

Emértimi 2017 2016
TVSh 1,269,774 980,163
Tatim mbi Fitimin, Parapagime 1,145,216 336,376
Parapagime dogana 243,575 210,258
Parapagime furnitore _Pamado, etj 4,229,624 110,400
Parap agiine e shpenzime per periudha te ardhme ] 1,359,001
Shpenzime interesa leasing per tu shperndare [ 48,300
TOTAL ALL 6,888,188 3,044,588
7. Aktivet afatgjata
Aktivet Afatgjata Materiale me ere fillestare 2017
T . Giendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia II;IZD-Il'I Shtesa Pakesime 12/31/2017
1 Toka 0 0 0 t]
2 Ndertime 29,041,894 19,467,629 48,509,523
3 Makineripaisie 6,134,747 7,812,709 13,947,456
4 Miete transporti 2,566,850 2,566,850 [t}
5 Kompjuierike & Zyre 48,713,427 9,256,633 57,970,060
TOTALI 86,456,918 36,536,871 2,566,850 120,427,040
Amorfizimi A.A Materiale 2017
. . Gjendje " . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1];120117 Shtesa Pakesime 12,;1,2:]17
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime i} 0
3 Makineripaisje, vegla 1,581,059 1,223,885 2,804,945
4 Mijete transporti 1,211,146 43,828 1,254,974 0
5 Kompijoterike & Zyre 11,744,868 8,407,391 0 20,152,259
TOTALI 14,537,073 92,675,105 1,254,974 22,957,206
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
L. . Gjendje R Gjendje
Nre Emertimi Sasia 1/:/20117 Shtesa Pakesime 12];”2:]17
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 29,041,894 19,467,629 0 48,509,523
3 Makineri paisje,vegla 4,553,688 7,812,709 1,223,885 11,142,512
4 Mjete fransporti 1,355,704 0 1,355,704 0
5 Kommjuterike & Zyre 36,968,559 9,256,633 8,407,391 37,817,801
TOTALI 71,919,845} 36,536,971 10,986,988 97,469,835
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8. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Detyrime per huamarrje overdraft.

9. Hua dhe parapagime

Paraqitet detyrimet e tjera afatshkurtra ne daten 31 Dhjetor 2017 si vijon.

Emértimi 2017 2016
Dety rime ndaj fumitoreve 100,698,069 54,519,110
Paga punonjes 10,226,657 5,491,562
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,672,659 1,201,597
Tatim mbi t& ardhurat personale 1,049,395 258,051
Tatimi ne burim 196,510 192,703
Parapagime te marra 12,594 1,690,375
Dividende per tu paguar 253,051 0
Sigurine shogerore dhe shendetesore 1ISSH 245,815 245,815
TOTALALL 114,354,751 63,599,213

10. Hua te tjera

Paragqitet financime nga ortaku ne daten 31 Dhjetor 2017 per shumen 27.764.633 Lek

(2016: 24,546,184 Lek).

11. Té ardhura

Paragiten shitjet neto per periudhen ge raportohet,
Emértimi 2017 2016
Shitje mallra 198,730,689 159,025,985
Shitje punime Ndertimore 43,911,379 0
Shitje Sherbime 28,723,179 17,350,915
TOTALSHITJENETO 271,365,246 176,376,900
T# ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgaté 1,703,519 9,394,237
Prodhimi I AA materiale 19,467,629 29,143,674
Shitje ¢ punimeve dhe sherbimeve 0 1,302,533
Te ardhura nga kembimet valutore 0 500,649
TOTALTE ARDHURA TE TIERA 21,171,148 40,341,094
TOTAL TE ARDHURA 337,225,547 216,717,994
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12. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Paragiten kostot direkte per materiale.

Emértimi

Blerje/Shpenzine mallra

Konsum materiale Puniime Ndertimore
Kosto e situacioneve prodhim AA materiale
Energi, avull, uje

Materiale konsumi, karburant, detergjente, kancelart, eij

TOTAL ALL

13. Shpenzime te personelit

Emértimi

Pagat dhe shpérblimet e personcelit
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore
TOTALALL

14. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Paraqiten shpenzimet e fjera operacionale per periudhen ge raportohet

Emértimi

Qera

Mirembajtje ambienti
Te tjera shpenzime

Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe t& ngjashme

Publicitet, reklama

Shpenzime pa fature

Komisione te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore
Sigurime

Taksa dhe tarifa vendore

Sherbime bankare

Shpenzime pér pritje dhe perfagésime
Gjoba dhe demshperblime

Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura
TOTALALL

15. Te ardhura te tjera

2017 2016
112,367,296 83,176,748
43,911,379 0
17,652,782 25,930,263
5,332,163 4,105,320
10,934,919 9,612,847
190,198,539 122,825,178
2017 2016
66,083,653 40,218,069
9,679,171 6,074,791
75,762,824 46,292,860
2017 2016
28,185,864 25,229,049
3,551,549 5,405,715
12,882,969 8,457,127
0 179,400
1,923,935 2,714,385
15,864 0
258,824 0
559,532 319,214
501,272 0
196,953 0
1,527,355 1,301,964
592,925 919,287
1,057,671 650,367
205,135 524,340
1,311,875 9,440,266
52,771,724 55,141,113

Perfageson detyrime ndaj Agia shpk, te shuara dhe te marra ne te ardhura.

10
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16. Shpenzime financiare

Paragiten shpenzimet e intersave te huave dhe overdrafteve.

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Per periudhen 2017 nuk do te llogariten shpenzime per tatimin mbi fitimin pasi do te

zbriten humbijet e periudhes 2016.

Fitimi para tatimit

Shpenzime te panjohura

pritje perfagesime tej limitit

Gjoba dhe démshpérblime

Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet
Shpenzime te panjohura

Baza e tatueshme

Humbje te mbartura

Fitimi I tatueshem

Tatimi mbi fitimin 15%

Tatim mbi fitimin i parapaguar

Tatim mbi fitimin i pagueshem

Tatim mbi fitimin i mbipaguar (trashegohet ne 2018)
Humbje ge trashegohen ne 2018

18. Inventari | automjeteve
Inventari | Automjeteve ne pronesi te subjektit me 31.12.2017

2017 2016
11,219,586 -15,301,519
15,864 0
46,671
205,135 524,340
0 0
267,670 524,340
11,487,256 -14,777,179
-14,777,179 0
0 0
0 0
1,145216 336,376
0 0
1,145216 336,376

-3,289,923 -14,777,179

Nr. Lloji | Automjetit Kapaciteti

Targa

Vlera

1

Total Vlera

Administratori
Erion Gina
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